CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo de licitação no 06/2022 – Pregão presencial no 01/2022

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado.

O Pregoeiro da Câmara Municipal de São José do Alegre, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, notadamente nos termos do artigo
3º, inciso IV, da Lei federal no 10.520/2002,

Considerando os resultados apurados em sessão de julgamento do
pregão em epígrafe realizada nesta data;

Considerando que a proposta vencedora para os dois itens em disputa
atendeu aos interesses desta instituição, e que todos os preços ofertados estão dentro
dos padrões de mercado e dentro dos limites previstos no orçamento deste órgão; e

Considerando que não houve manifestação de intenção de apresentação de
recurso por parte de nenhuma das concorrentes;

ADJUDICA à empresa “ODETE MARIA FREITAS 09083228606”, nome
de fantasia “JJ Empreendimentos”, CNPJ 45.897.289/0001-21, com sede em Itajubá-
MG, os itens 1 e 2 integrantes do objeto desta licitação, discriminados abaixo,
observados os termos da proposta vencedora e do Termo de Referência que faz
parte deste processo:

Item Quant.
Preços

Unitário Global

1) Aparelho de ar condicionado tipo split, modelo
piso-teto convencional, capac. entre 57.000 e
60.000 BTU’s; ciclo frio, com eficiência energética
de classificação mínima "B"; aprovado por
instituições que avaliam qualidade e economia
como o Inmetro e Procel; alimentação elétrica 220
V trifásico, controle remoto com regulagem de
temperatura, na cor  branco ou gelo; um ano de
garantia conforme manual do fabricante

02 9.100,00 18.200,00

2) Cortina de ar 1,5 m. 01 1.290,00   1.290,00

 TOTAL DESTE LICITANTE : 19.490,00

São José do Alegre-MG, 08 de dezembro de 2022.

JEFFERSON RODRIGUES
Pregoeiro